МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   11 октября  2019 года                                                                                №   308
О       внесении     изменений     в     муниципальную

программу «Формирование современной городской

среды    на    территории   МО «Приводинское»
на 2018-2024 годы»
 В соответствии  с пунктом 11 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 09.02.2019 № 106, Порядком разработки и реализации муниципальных программ МО «Приводинское», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Приводинское» от 27.08.2014 года № 244, администрация         муниципального            образования          «Приводинское» п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Приводинское» на 2018-2024 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Приводинское» от 20.10.2017 № 338, а именно:

       1.1.  В  «Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевыми методами « внести следующие изменения: после слов пункта 14 «…выполнение которых обеспечивается муниципальной программой» дополнить подпунктами 15 и 16 следующего содержания:

     «Право муниципального образования исключить из адресного перечня дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, физический износ основных конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент)которых превышает 70 процентов, а также территории, которые планируются к изъятию для муниципальных или государственных нужд в соответствии с генеральным планом Приводинского городского поселения при условии одобрения решения об исключении указанных территорий из адресного перечня дворовых территорий и общественных территорий межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией»

         «Право муниципального образования «Приводинское» исключить из адресного перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, дворовые территории, собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение об отказе от благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные соответствующей программой. При исключении дворовой территории из перечня дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы, возможно только при условии одобрения соответствующего решения муниципального образования «Приводинское» межведомственной комиссией в порядке, установленном такой комиссией».
       1.2.  В приложении № 2 «Перечень мероприятий» по графе наименование мероприятий» добавить строку «Мероприятия по проведению работ по образованию земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, работы по благоустройству дворовых территорий которых софинансируются за счет средств субсидий».
       1.3. Раздел 11  «Условие о предельной  дате заключения соглашения по результатам проведения конкурсных процедур по благоустройству общественных и дворовых территорий не позднее 1 мая года предоставления субсидии.
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Приводинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности                                                                                   главы муниципального образования                                      О.А. Коробова

Поспелова Г.В.                                                                                                                                                                  (881837) 7-37-89